

Capítulos / Descripción

Importe

% sobre el total

**Ingresos**

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 Impuestos directos.

10.620.000,00

36,14%

2 Impuestos indirectos.

898.980,91

3,06%

3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

4.480.074,00

15,25%

4 Transferencia corrientes.

8.763.241,92

29,82%

5 Ingresos patrimoniales.

554.600,00

1,89%

**Total OPERACIONES CORRIENTES**

**25.316.896,83**

**86,16%**

OPERACIONES DE CAPITAL

7 Transferencias de capital.

1.562.500,00

5,32%

**Total OPERACIONES DE CAPITAL**

**1.562.500,00**

**5,32%**

**Total OPERACIONES NO FINANCIERAS**

**26.879.396,83**

**91,48%**

OPERACIONES FINANCIERAS

8 Activos financieros.

5.000,00

0,02%

9 Pasivos financieros.

2.500.000,00

8,51%

**Total OPERACIONES FINANCIERAS**

**2.505.000,00**

**8,52%**

**Total Ingresos**

**29.384.396,83**

**100,00%**

**Gastos**

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 GASTOS DE PERSONAL.

8.792.947,19

29,92%

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

12.249.066,90

41,69%

3 GASTOS FINANCIEROS.

32.325,95

0,11%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

1.381.831,46

4,70%

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

1,00

0,00%

**Total OPERACIONES CORRIENTES**

**22.456.172,50**

**76,42%**

OPERACIONES DE CAPITAL

6 INVERSIONES REALES.

6.252.800,00

21,28%

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

160.000,00

0,54%

**Total OPERACIONES DE CAPITAL**

**6.412.800,00**

**21,82%**

**Total OPERACIONES NO FINANCIERAS**

**28.868.972,50**

**98,25%**

OPERACIONES FINANCIERAS

8 ACTIVOS FINANCIEROS.

5.000,00

0,02%

9 PASIVOS FINANCIEROS.

510.424,33

1,74%

**Total OPERACIONES FINANCIERAS**

**515.424,33**

**1,75%**

**Total Gastos**

**29.384.396,83**

**100,00%**